

ANEXO I

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES E PREÇOS

Processo Administrativo nº 012/2026 · Inexigibilidade de Licitação nº 001/2026 · Edital de Credenciamento nº 001/2026

Os valores unitários abaixo foram apurados mediante pesquisa de preços realizada em julho de 2026, com base em, no mínimo, 3 (três) parâmetros colhidos no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma do art. 23 da Lei nº 14.133/2021, adotando-se a média aritmética simples dos valores coletados, cuja memória de cálculo integra os autos do processo administrativo nº 012/2026.

Item	Descritivo	Un.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caminhão caçamba TOCO, capacidade mínima 6 m³. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, assistência 24hs. Com condutor e com fornecimento de combustível.	diária	1.500	R\$ 944,25	R\$ 1.416.375,00
2	Caminhão caçamba TRUCK, capacidade mínima 10 m³. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, assistência 24hs. Com condutor e com fornecimento de combustível.	diária	1.500	R\$ 1.351,48	R\$ 2.027.220,00
3	Caminhão caçamba TRAÇADO 6X4, capacidade mínima 15 m³. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, assistência 24hs. Com condutor e com fornecimento de combustível.	diária	1.500	R\$ 1.412,03	R\$ 2.118.045,00
4	Caminhão TRUCK PIPA, para água não potável, capacidade mínima 10 m³. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, assistência 24hs. Com condutor e com fornecimento de combustível.	diária	500	R\$ 1.334,85	R\$ 667.425,00

**CIMERP**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS
MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO RIO POMBA

Item	Descritivo	Un.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Caminhão MUNCK, em bom estado de conservação, devidamente emplacado e licenciado, munido dos equipamentos de segurança exigidos pelo DETRAN. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, assistência 24hs. Com condutor e com fornecimento de combustível.	diária	500	R\$ 1.879,17	R\$ 939.585,00
6	Pá Carregadeira, potência mínima 152 HP, capacidade de caçamba de 1,7 a 2,8 m³. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e assistência 24hs, equipada com horímetro. Com condutor e com fornecimento de combustível.	hora	1.100	R\$ 297,05	R\$ 326.755,00
7	Motoniveladora (Patrol), potência mínima 140 HP. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e assistência 24hs, equipada com horímetro. Com condutor e com fornecimento de combustível. (equipamento com mais de 10 anos de uso)	hora	6.500	R\$ 302,68	R\$ 1.967.420,00
8	Motoniveladora (Patrol), potência mínima 140 HP, com menos de 10 (dez) anos de uso. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e assistência 24hs, equipada com horímetro. Com condutor e com fornecimento de combustível.	hora	3.500	R\$ 352,20	R\$ 1.232.700,00
9	Retroescavadeira, potência mínima 85 HP. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e assistência 24hs, equipada com horímetro. Com	hora	18.000	R\$ 213,28	R\$ 3.839.040,00

Item	Descritivo	Un.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	condutor e com fornecimento de combustível.				
10	Escavadeira Hidráulica, capacidade mínima 14 T. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e assistência 24hs, equipada com horímetro. Com condutor e com fornecimento de combustível.	hora	7.000	R\$ 295,62	R\$ 2.069.340,00
11	Escavadeira Hidráulica, capacidade mínima 21 T. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e assistência 24hs, equipada com horímetro. Com condutor e com fornecimento de combustível.	hora	4.600	R\$ 331,80	R\$ 1.526.280,00
12	Trator de Esteira, potência mínima 90 HP. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e assistência 24hs, equipado com horímetro. Com condutor e com fornecimento de combustível.	hora	500	R\$ 289,45	R\$ 144.725,00
13	Trator Agrícola de pneu 4X4, com implementos (grade com pneu para deslocamento, arado de discos, etc.), potência mínima 75 HP. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e assistência 24hs, equipado com horímetro. Com condutor e com fornecimento de combustível.	hora	2.500	R\$ 239,29	R\$ 598.225,00
14	Rolo Compactador (pé de carneiro e/ou liso), potência mínima 80 HP. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e assistência 24hs, equipado com horímetro. Com condutor e com fornecimento de combustível.	diária	200	R\$ 1.455,75	R\$ 291.150,00

Item	Descritivo	Un.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
TOTAL ESTIMADO DO CREDENCIAMENTO					R\$ 19.164.285,00

Valor total estimado do credenciamento: R\$ 19.164.285,00 (Dezenove milhões, cento e sessenta e quatro mil, duzentos e oitenta e cinco reais).

Observação: nos termos do item 1.5 do Edital, os quantitativos acima são meramente estimativos, não gerando à credenciada direito subjetivo à contratação da totalidade do quantitativo indicado.

Municípios Consorciados ao CIMERP e Distâncias em Relação à Sede (Muriaé/MG)

A tabela a seguir subsidia a aplicação do critério de localidade previsto no item 8 do Edital e no item 7 do Termo de Referência (Anexo II), para fins de definição objetiva da "menor distância rodoviária" entre a sede da empresa credenciada e o município tomador dos serviços.

Município Consorciado	Distância da sede (km)
Muriaé	SEDE
Além Paraíba	119
Antônio Prado de Minas	38,5
Barão de Monte Alto	39
Coimbra	75,2
Dores do Turvo	140
Ervália	57,8
Estrela Dalva	94,9
Eugenópolis	24,8
Faria Lemos	76,1
Fervedouro	53,4

Município Consorciado	Distância da sede (km)
Guiricema	66,7
Laranjal	36
Leopoldina	64
Miradouro	31
Mirai	35,8
Orizânia	85,1
Palma	56,2
Patrocínio do Muriaé	24,5
Pedra Dourada	57,4
Pirapetinga	108
Recreio	58,3
Rosário da Limeira	35,3
Santana de Cataguases	35,3
São Francisco do Glória	51,7
São João do Manhuaçu	97,5
São Sebastião da Vargem Alegre	37,3
Senador Firmino	131
Vieiras	45,1